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WYBUDUJĄ WlEZĘ NA SCENIE 
JUŻ DZIŚ W TEATRZE POLSKIM W BYDGOSZCZY POLSKA PRAPREMIERA "BABEL" ELFRIEDE JELINEK W REŻYSERII MAI 
KLECZEWSKIEJ.- DOSTALIŚMY SZTUKĘ BEZ DIALOGÓW, Z TEKSTAMI, KTÓRE NIE WIADOMO DO KOGO PRZYNALEŻĄ. 
W MIARĘ LEKTURY CZULIŚMY JEDNAK, JAK TEN WIELOGŁOS ODDAJE PROBLEMATYKĘ TEKSTU- WSPOMINA REŻYSERKA 

O czym opowiada .. Babel"? 
-Trudno jednoznacznie od
powiedzieć no to pytonie, 
somo outorko unika tego 
-zaznacza Kleczewsko.- To 

głównie tekst o śmierci i o tych, którzy 
zginęli no wojnie. Oni już nie mo g q mó
wić, więc mówi za nich Jelinek. Pisorko 
otokuje współczesność za wybiórcze 
spojrzenie no wojnę. Nagromadzenie 
w mediach obrazów wojny sprawia, że 
nie czujemy już empatii. Ale to sztuko 
opowiada także o rodzinie, miłości, 
zwiqzkoch międzyludzkich. Z tych ele
mentów konstruowany jest obraz współ
czesnego świata. 

Nad odoptocjq tekstu razem z Kle
czewskq procuje dramaturg Teatru 
Poskiego Łukasz Chotkowski. Muzykę 

przygotowuje Agato Zubel- utalen
towano młodo kompozytorko, śpiewa
czko, laureatko Paszportu ,.Polityki". 
Swojq muzykę skonfrontuje z propo
zycjami Danielo Pigońskiego, współ
założyciela zespołów Elektrolot oraz 
Polpo Motel. 

- Jelinek to niezwykle ważna dla nos 
outorko-podkreśla Paweł Łysak, dyrek
torTeatru Polskiego.-Gdy podczas Anek
su Festiwalu Propremier gościliśmy świet
ne przedstawienie .. Uirike Morio Stuart" 
Tholio Theotre z Hamburga, o Łukasz 
Chotkowski przygotowywał no scenę jej 
tekst .. 0 zwierzętach", mówiłem o odra
bianiu pewnej lekcji. To lekcjo jest cały 
czas bardzo trudno do odrobienia i pol
skie teatry niechętnie próbujq się jej pod
jqć. My mierzymy sięzJelinek po raz ko
lejny. 

Jak zaznacza szef bydgoskiej sceny, 
spektakl jestważny ze względu no autor
kę, realizatorkę oraz skład zespołu.-Ma
ję Kleczewskq zaprosiłem do współpro-

+ ?3 

f.lfłti!de Jelmek 

BABEL 

cy, wiedzqc, że nosi się z zamiarem wy
stawienia włośnie sztuki .. Babel"- mówi 
Łysak. - Dość długo kiełkowało w niej to 
myśl. Bardzo cieszę się, że projekt po
wstanie w naszym mieście. 

No scenie zobaczymy Korolinę 
Adomczyk, Dominikę Biernot, Martę 
Nierodkiewicz, Małgorzatę Witkowskq, 
Michała Czochoro, Artura Krojewskie
go. Do współpracy zaproszono także 
znanego widzom choćby z ostatnich .. V 
(F) ICD-10. Transformacji" Michola Jor
mickiego. Gościnnie wystqpi również 
Sebastian Pawlak, aktor TR Warszawo, 
który współpracował m.in. z Krystianem 
Lupq, Jonem Klot q, Grzegorzem Jorzy
nq. No swoim koncie mo także epizo
dyczną rolę w nagrodzonej w Cannes 
.. Białej wstqżce" wyreżyserowanej przez 
Michoela Honekego. Premiero przed
stawieniajuż dziś o godz. 19 w Teatrze 
Polskim w Bydgoszczy (al. Mickiewicza 
2). Spektakl z komerolnq widowniq po
kazany zostanie no dużej scenie w gmo-

chu przy al. Mickiewicza 2. Kolejno szan
so, by zobaczyć .. Babel", już w sobotę 
i niedzielę o godz. 19. Bilety kosztujq 20 
i 2Szł. 

Jutro Teatr Polski zaprasza no panel 
dyskusyjny .. Teraz otworzę wam oczy. El
friede Jelinek i polityko patrzenia".-Ży
jemy w kulturze obrazów. Jesteśmy au
tomatami wizji. Ale czy rzeczywiście wi
dzimyto, co powinniśmy? .. Bobel"towoż
ny głos no temat możliwości reprezen
tacji ludzkiego cierpienia w epoce kultu
ry spektaklu-mówiq organizatorzy spot
kania.-Jelinek po raz kolejny uparcie ob
noża kulturowe tabu, stowio pytonie 
o możliwość sztuki z przesłoniem moral
nym i upomina się o nowq politykę pa
trzenia. Przedmiotem dyskusji będq "fa
talne strategie" medialne oraz rolo orty
styw ,.babilońskim" gqszczu języków i ob
razów. Spotkanie no górnym foyerTP po
prowadzi Bożeno Choluj. Poczqtek o godL 
22. Wstęp wolny. 
MICHAUHA LUBECKA 


